Investeringskostnad/utrangeringsverdi 205 000   166 985

Skattekostnad 0 0 0 0 0 -2 106

Kontantstrøm  -65 805 7 641 13 575 -625 66 928 2 106

Nåverdi2010 915

Internrente 7,8%

Den positive nåverdien tilsier at investorene vil være villig til å investere i

Atlanterhavshotellet gitt analysens forutsetninger og betingelser. Beregningene foretatt i

denne analysen med tilhørende forutsetninger resulterer i en positiv nåverdi for investorene på

cirka 0,9 millioner. Investeringens internrente er 7,8% og altså over avkastningskravet på

7,5%.

6.5.4 Nåverdiprofil

Figuren nedenfor viser nåverdiprofilen til leietaker for å illustrere endringene av

avkastningskravet på nåverdien.

Figur 18 Nåverdiprofil for leietaker

87

6.5.4 Følsomhetsanalyse

Samme fremgangsmåte som ble benyttet for leietakers følsomhetsanalyse vil benyttes her. For

investorene har analysen valgt å analysere de følgende variablene nærmere: leieinntekter,

lånerente, investeringsverdi og utrangeringsverdi. Av tabellen under følger endringene i de

ulike variablene.

Tabell 31 Utregning av følsomhetsanalyse - investorer

Endring Leieinntekter Lånerente Investeringsverdi Utrangeringsverdi

-30% -23 947 39 757   94 077 -14 682

-20% -9 421 33 048 69 261 -3 245

-10% 5 104 26 339 44 446 8 193

0% 19 629 19 629 19 629 19 629

10% 34 156 12 921 -5 185 31 068

20% 48 682 6 212 -30 001 42 505

30% 62 433 -497 -54 816 53 877

Sikkerhetsmargin 14 % 30 % 9 % 18 %

Variablenes endring er plottet i et diagram som gir følgene illustrative fremstilling av de ulike

variablenes innvirkning på kontantstrømmen og dermed nåverdien.

Figur 19 Stjernediagram - leietaker

Figuren over illustrerer forskjellen i nåverdi ved å benytte et risikofritt avkastningskrav i

motsetning til et risikojustert avkastningskrav.

De ulike variablenes stigningstall indikerer at variabelen investeringsverdi har størst

innflytelse på investorenes kontantstrøm, mens en endring i lånerenten har minst innflytelse.

88

Ved endring av investeringsbeløpet er det forutsatt at egenkapitalbeløpet holdes likt . Altså at

[…]

bransjen. Analysen mener at dette ikke vil ha en stor positiv effekt, fordi kjernekunnskapen til

Hoemgruppen er rettet inn mot å eie og drifte et vesentlig mindre hotell enn

Atlanterhavshotellet. Kjernekunnskap er også mer verdifull ved direkte drift og ikke i like stor

grad når et selskap opererer som passiv eier.

Totalt sett vil Atlanterhavshotellets påvirkning på konsernporteføljen bidra til å styrke

konklusjonen om at Hoemgruppen bør selge seg ut av Atlanterhavshotellprosjektet etter å ha

realisert sitt verdiskapningspotensial.

7.10 Scenarioanalyse
Som nevnt i teoridelen er en scenarioanalyse en videreutvikling av følsomhetsanalysen. En

scenarioanalyse tillater at flere variabler endres samtidig, noe som gir et mer virkelighetsnært

bilde av en eventuell endring i variabler. Rapporten velger å analysere tre ulike scenarioer;

Best case, Base case og Worst case. Variablene som vil analyseres kan sees av tabellen under.

121

Tabell 68 Scenarioanalyse

Variabler Best case Base case Worst case

Belegg +3 % - - 3%

Rompris Årlig økning på 3%  Årlig økning på 1,5% Årlig økning på 0,5%

Driftskostnader Synker med 5% - Stiger med 5%

Lånerente 5% 6% 8%

Investeringsverdi 192,5 millioner 205 millioner 230 millioner

Nåverdi Leietaker 15 361 4 811 -5 376

Internrente Leietaker 24,5% 12,7% 3,9%

Nåverdi Investorer 25 494 915 -50 739

Internrente Investorer 14,8% 7,8% Negativ IRR

Nåverdi Hoemgruppen 4 421 363 -13 354

Internrente Hoemgruppen 14,8% 7,9% Negativ IRR

7.10.1 Best case

Skulle etterspørselen ta seg opp for hele byen eller markedspenetrasjonen bli bedre enn denne

rapporten har antatt vil Atlanterhavshotellets belegg øke (forutsatt at markedspenetrasjonen

ikke svekkes). Analysen mener det er nærliggende å anta at Kristiansunds romtilbud ikke vil

øke da Atlanterhavshotellet fører til at romtilbudet i byen er mer enn stort nok. Det antas en

årlig beleggsøkning på 3% og at ”steady state” vil inntreffe på 60% . En slik økning vil

sannsynligvis også føre til en høyere rompris. Den årlige prisøkningen er allerede satt til 1,5%